
quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

 
O  Município  de  Caatiba/Prefeitura,  Estado  da  Bahia,  em  acordo  com  a  Lei  nº  8.666/93  e 
10.520/02,  através  do  pregoeiro  municipal,  torna  público  o  resultado  e  adjudicação  da 
licitação na modalidade  Pregão Presencial  nº  001/2020,  cujo  objeto  é  o  registro  de preços 
para  o  fornecimento  de  medicamentos  para  atender  as  Unidades  de  Saúde,  Unidade 
Hospitalar  e  Rede  Básica Município.  Realizado  no  dia  08.04.2020  às  09h30min,  na  Sala  de 
Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 
07, Centro, na cidade de Caatiba‐Ba. Tendo como vencedoras as empresas: SMV COMERCIAL 
FAMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.841.791/0001‐00 nos lotes 01 e 04 com um 
valor total de R$ 498.000,00 (quatrocentos e noventa e oito mil reais), a empresa DELTA SUL 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 31.341.284/0001‐03 no lote 05 com um valor total de R$ 230.000,00 (duzentos e onze 
mil  reais)  e  a  empresa  MD  MATERIAL  HOSPITALAR  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 
07.294.636/0001‐32 02 e 03 no valor total de R$ 406.000,00 (quatrocentos e seis mil reais), 
ficando o valor global desta licitação de R$ 1.134.000,00 (um milhão cento e trinta e quatro 
mil  reais).  O  pregoeiro  adjudica  o  objeto  desta  licitação  as  referidas  empresas.  Caatiba, 
10/04/2020. Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal. 
 
 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05DD46AB045B41BBB776DC83E95A6CDA



quarta-feira, 22 de abril de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00589 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
001/2020, cujo objeto é o registro de preços para o fornecimento de medicamentos para 
atender as Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica Município. Realizado no 
dia 08.04.2020 às 09h30min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo 
como vencedoras as empresas: SMV COMERCIAL FAMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.841.791/0001-00 nos lotes 01 e 04 com um valor total de R$ 498.000,00 
(quatrocentos e noventa e oito mil reais), a empresa DELTA SUL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.341.284/0001-03 no lote 05 com um valor total de R$ 230.000,00 (duzentos e onze mil 
reais) e a empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.294.636/0001-32 02 e 03 no valor total de R$ 406.000,00 (quatrocentos e seis mil reais), 
ficando o valor global desta licitação de R$ 1.134.000,00 (um milhão cento e trinta e quatro 
mil reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse 
procedimento licitatório no dia 10/04/2020. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05DD46AB045B41BBB776DC83E95A6CDA


		2020-04-22T09:32:32-0300




